
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Kraskę 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Krystyny Szumilas 

Samorząd wojewódzki jest organem prowadzącym szkołę. W styczniu 2012 r. podjęto decyzję o likwida-

cji szkoły na zasadzie wygaszania jej do roku 2014. W związku z taką decyzją nie wyrażono zgody na rekru-

tację młodzieży na rok szkolny 2012/2013. Wiosną 2012 r. podjęto również działania w celu utworzenia na 

bazie szkoły Spółdzielni Socjalnej Osób Prawnych, gdzie założycielami będą samorządy województwa, po-

wiatu i gminy, o nazwie „Centrum”. Centrum to ma być ośrodkiem rewitalizacji społecznej, który będzie 

realizował politykę społeczną województwa w oparciu o narzędzia i zasoby dostępne w obszarach edukacji, 

zdrowia i pomocy społecznej. W ramach Centrum ma działać szkoła niepubliczna, która kontynuować będzie 

taki sam charakter kształcenia, jak likwidowana szkoła publiczna. 

Istniejąca jeszcze obecnie szkoła publiczna dostała zgodę od organu założycielskiego na dokonywanie re-

krutacji, naboru do klas pierwszych, na rok szkolny 2013/2014, po rocznej przerwie. Ponadto samorząd wo-

jewódzki poinformował, że uczniowie nowo rekrutowanych klas zostaną przeniesieni od 1 września 2014 r. 

do szkoły niepublicznej prowadzonej przez tę spółdzielnię socjalną. 

Czy prowadzenie szkoły przez nowo powstałą spółdzielnię wyżej wymienionych osób prawnych jest 

zgodne z przepisami prawa (między innymi z ustawą o systemie oświaty i innymi) w wyniku zaistniałych 

zmian, czyli likwidacji szkoły publicznej? Czy spółdzielnia socjalna trzech samorządów, województwa, po-

wiatu i gminy, może prowadzić szkołę niepubliczną i przejąć uczniów szkoły publicznej? Czy samorząd wo-

jewództwa, obecnie organ prowadzący szkołę, może być założycielem spółdzielni socjalnej, która prowadzić 

będzie między innymi szkołę niepubliczną w miejscu szkoły publicznej? Na jakich zasadach powinno nastą-

pić przekazanie szkoły publicznej liczącej obecnie mniej niż 75 uczniów, tak aby nie naruszyć obowiązują-

cych przepisów prawa w tym zakresie? 

Z poważaniem 

Waldemar Kraska 




